
Wijziging Tijdelijke regeling maatregelen in verband met Aviaire
Influenza 2004

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
23 juni 2005, nr. TRCJZ/2005/1952,
houdende wijziging van de Tijdelijke
regeling maatregelen in verband met
Aviaire Influenza 2004 in verband met
een uitbraak in Noord-Korea

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de Beschikking nr. 2005/390/
EG van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 18 mei 2005 tot
vijfde wijziging van Beschikking
2004/122/EG betreffende bepaalde
beschermingsmaatregelen in verband
met aviaire influenza in Noord-Korea;
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke regeling maatregelen in
verband met Aviaire Influenza 20041

wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt ‘Maleisië’ vervangen
door: Maleisië en Noord-Korea.

B
In artikel 1a wordt ‘Maleisië’ vervangen
door: Maleisië en Noord-Korea.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 23 juni 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 20; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 22 maart 2005 (Stcrt. 60).

Toelichting

In Noord-Korea is een uitbraak van
hoogpathogene Aviaire Influenza beves-
tigd. Teneinde de insleep van deze
dierziekte in de Europese Unie te voor-
komen heeft de Commissie van de
Europese Gemeenschappen bij beschik-
king (EG) nr. 2005/390 een aantal
beschermingsmaatregelen getroffen. De
beschermingsmaatregelen bevatten een
verbod op de invoer van vogels en
veren. Ter uitvoering van beschikking
(EG) nr. 2005/390 zijn de verboden in
de artikelen 1 en 1a van de Tijdelijke
regeling Aviaire Influenza 2004 uitge-
breid en nu ook van toepassing op
vogels en veren afkomstig uit Noord-
Korea.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 4 juli 2005, nr. 126 / pag. 19 1


